
 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA DA 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª, 34ª, 50ª, 53ª E 54ª 
CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS 

(4ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA) 
 
O Doutor WAGNER ROBY GIDARO, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão Examinadora 
do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e conforme disposto nos itens 
“1.1”, “1.2”, ‘1.3” do Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso: 
 
1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de 
Candidatos Negros: 

 
5º CJ - Jundiaí 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5091400-6  LUCELIA RODRIGUES DE SOUZA 14 50 7,2 1 º 

 
5º CJ - Jundiaí 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4760019-5  BRUNO DOS SANTOS OLIVEIRA 19 52 8,5 1 º 

4893786-0  PEDRO HENRIQUE LEE 19 52 8,4 2 º 

 
5º CJ - Jundiaí 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5069666-1  CAIQUE FERNANDES DE SOUZA 20 55 9,5 1 º 

5077686-0  PEDRO HENRIQUE YASHIRO DE ABREU 20 54 9,5 2 º 

4665086-5  MATHEUS DA SILVA DE PAULA FREITAS 20 54 9,4 3 º 

5062467-9  OLIVEIRO JACINTO DE SOUSA FILHO 20 54 9,3 4 º 

4664646-9  LUIZA AKEGAWA MANTOVANI DE MORAIS 19 57 9,3 5 º 

4628292-0  GUILHERME LOPES PIRES 18 57 9,2 6 º 

4727958-3  VICTORIA GONCALVES MARCHIORI DE GOUVEA 19 54 9,1 7 º 

5074841-6  CAROLINA BEATRIZ PIMENTA ARAUJO 20 53 9,0 8 º 

4686160-2  SOFIA ROSSI DELLA NINA 19 53 9,0 9 º 

4861394-0  GUSTAVO GOMES DA SILVA 18 52 9,0 10 º 

 
5º CJ - Jundiaí 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5069666-1  CAIQUE FERNANDES DE SOUZA 20 55 9,5 1 º 

5074841-6  CAROLINA BEATRIZ PIMENTA ARAUJO 20 53 9,0 8 º 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4628292-0  GUILHERME LOPES PIRES 18 57 9,2 6 º 

4861394-0  GUSTAVO GOMES DA SILVA 18 52 9,0 10 º 

4664646-9  LUIZA AKEGAWA MANTOVANI DE MORAIS 19 57 9,3 5 º 

4665086-5  MATHEUS DA SILVA DE PAULA FREITAS 20 54 9,4 3 º 

5062467-9  OLIVEIRO JACINTO DE SOUSA FILHO 20 54 9,3 4 º 

5077686-0  PEDRO HENRIQUE YASHIRO DE ABREU 20 54 9,5 2 º 

4686160-2  SOFIA ROSSI DELLA NINA 19 53 9,0 9 º 

4727958-3  VICTORIA GONCALVES MARCHIORI DE GOUVEA 19 54 9,1 7 º 

 
6º CJ - Bragança Paulista 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4716329-1  EVANDRO VIEIRA DOS SANTOS 16 41 7,1 1 º 

 
6º CJ - Bragança Paulista 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4666409-2  RUTE PEREIRA FRANCISCO DA SILVA 17 50 7,9 1 º 

 
6º CJ - Bragança Paulista 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4840103-0  DIEGO BACOCCINA CAVALCANTE 20 51 8,9 1 º 

5134434-3  CAIO CESAR MONCAO MATHIAS 17 51 8,5 2 º 

4853269-0  ALBERTO DONIZETE MEDEIROS AZEVEDO 17 51 8,4 3 º 

 
6º CJ - Bragança Paulista 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4853269-0  ALBERTO DONIZETE MEDEIROS AZEVEDO 17 51 8,4 3 º 

5134434-3  CAIO CESAR MONCAO MATHIAS 17 51 8,5 2 º 

4840103-0  DIEGO BACOCCINA CAVALCANTE 20 51 8,9 1 º 

 
7º CJ - Mogi Mirim 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4772049-2  CELIO MENEZES FIGUEIREDO 14 48 7,0 1 º 

 
7º CJ - Mogi Mirim 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5114832-3  PALOMA PIRES EVANGELISTA 18 52 8,2 1 º 

4826172-6  DIEGO ESTEVAO CHAVES 19 43 7,9 2 º 

 
7º CJ - Mogi Mirim 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4826172-6  DIEGO ESTEVAO CHAVES 19 43 7,9 2 º 

5114832-3  PALOMA PIRES EVANGELISTA 18 52 8,2 1 º 

 
7º CJ - Mogi Mirim 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4800477-4  WELERSON DIEGO DA SILVA 20 57 9,7 1 º 

4734189-0  NATALIA SILVA CUNHA 19 55 9,3 2 º 

5017127-5  MAXCIEL FAUSTINO NUNES 19 56 9,1 3 º 

4670750-6  RODRIGO MACEDO FURTADO CHAVES 18 55 9,1 4 º 

4849248-5  MATEUS HENRIQUE BARROS MOREIRA 19 54 9,0 5 º 

4691640-7  ANDREA SANTA BARBARA CECCATTO DE OLIVEIRA 19 53 9,0 6 º 

4845995-0  ELISA DEL ALAMO 19 52 9,0 7 º 

4645308-3  ROMARIO CESAR MOREIRA SILVA 20 55 8,9 8 º 

4795118-4  RIEDSON RIBEIRO DE FARIA 19 55 8,9 9 º 

 
7º CJ - Mogi Mirim 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4691640-7  ANDREA SANTA BARBARA CECCATTO DE OLIVEIRA 19 53 9,0 6 º 

4845995-0  ELISA DEL ALAMO 19 52 9,0 7 º 

4849248-5  MATEUS HENRIQUE BARROS MOREIRA 19 54 9,0 5 º 

5017127-5  MAXCIEL FAUSTINO NUNES 19 56 9,1 3 º 

4734189-0  NATALIA SILVA CUNHA 19 55 9,3 2 º 

4795118-4  RIEDSON RIBEIRO DE FARIA 19 55 8,9 9 º 

4670750-6  RODRIGO MACEDO FURTADO CHAVES 18 55 9,1 4 º 

4645308-3  ROMARIO CESAR MOREIRA SILVA 20 55 8,9 8 º 

4800477-4  WELERSON DIEGO DA SILVA 20 57 9,7 1 º 

 
8º CJ - Campinas 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5058710-2  DIEGO MAGALHAES DE OLIVEIRA 19 52 8,3 1 º 
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8º CJ - Campinas 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5085354-6  FERNANDA SANTOS DE PAULA 19 48 7,9 1 º 

 
8º CJ - Campinas 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5117869-9  ANA CAROLINA TEIXEIRA DE ASSIS 19 56 9,1 1 º 

5122250-7  RAFAEL ARAUJO PAIAO 18 54 8,9 2 º 

4837511-0  FRANCINE MONTICELLI LUNA 19 51 8,8 3 º 

 
8º CJ - Campinas 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5117869-9  ANA CAROLINA TEIXEIRA DE ASSIS 19 56 9,1 1 º 

4837511-0  FRANCINE MONTICELLI LUNA 19 51 8,8 3 º 

5122250-7  RAFAEL ARAUJO PAIAO 18 54 8,9 2 º 

 
9º CJ - Rio Claro 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4833131-7  LUCIENE SANTOS COTRIM 19 43 7,6 1 º 

 
9º CJ - Rio Claro 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4740079-0  MATHEUS SIMOES DE NADAI BARBOZA 17 56 8,8 1 º 

4725747-4  JOAO FERNANDO DUARTE 17 54 8,8 2 º 

4937516-4  CHRISTIANO PORTELA FERRAREZI 20 50 8,5 3 º 

 
9º CJ - Rio Claro 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4937516-4  CHRISTIANO PORTELA FERRAREZI 20 50 8,5 3 º 

4725747-4  JOAO FERNANDO DUARTE 17 54 8,8 2 º 

4740079-0  MATHEUS SIMOES DE NADAI BARBOZA 17 56 8,8 1 º 
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10º CJ - Limeira 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4636979-1  GUILHERME REIS LONGO MOITINHO 19 52 8,7 1 º 

 
10º CJ - Limeira 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5039136-4  GLEUSO MARTINS DOS SANTOS 17 45 7,7 1 º 

 
10º CJ - Limeira 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4621876-9  LUIZA ALICE BASSINELLO 19 56 9,5 1 º 

5061927-6  GUILHERME CIUTI RODOVALHO 19 55 9,3 2 º 

5028745-1  MATHEUS LUIS DEGASPERI 19 56 9,1 3 º 

 
10º CJ - Limeira 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5061927-6  GUILHERME CIUTI RODOVALHO 19 55 9,3 2 º 

4621876-9  LUIZA ALICE BASSINELLO 19 56 9,5 1 º 

5028745-1  MATHEUS LUIS DEGASPERI 19 56 9,1 3 º 

 

11º CJ - Pirassununga 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4773061-7  ALESSANDRO ROBERTO DE SOUZA 18 40 7,8 1 º 

 
11º CJ - Pirassununga 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5081595-4  JOSE ISIDRO GUIGUER JUNIOR 18 55 9,1 1 º 

4858268-9  IGOR VALENTIN MARIANO 19 56 9,0 2 º 

4704186-2  SILVIA ANDREOTTI 20 52 8,9 3 º 

 
11º CJ - Pirassununga 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4858268-9  IGOR VALENTIN MARIANO 19 56 9,0 2 º 

5081595-4  JOSE ISIDRO GUIGUER JUNIOR 18 55 9,1 1 º 

4704186-2  SILVIA ANDREOTTI 20 52 8,9 3 º 

 
34º CJ - Piracicaba 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4765015-0  EDUARDO AUGUSTO ZAMPAOLO 20 53 8,6 1 º 

 
34º CJ - Piracicaba 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4750866-3  LUANA OLIVEIRA DA SILVA 18 48 7,9 1 º 

 
34º CJ - Piracicaba 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4620950-6  RAPHAEL RAMOS DA SILVA 19 55 9,2 1 º 

4633949-3  FABIO CALVARO 19 53 9,1 2 º 

4786357-9  EDUARDO GORGA BORTOLETTO 19 51 8,7 3 º 

4716046-2  DIEGO RICARDO LOPES CARDOSO DA CRUZ 18 52 8,7 4 º 

 
34º CJ - Piracicaba 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4716046-2  DIEGO RICARDO LOPES CARDOSO DA CRUZ 18 52 8,7 4 º 

4786357-9  EDUARDO GORGA BORTOLETTO 19 51 8,7 3 º 

4633949-3  FABIO CALVARO 19 53 9,1 2 º 

4620950-6  RAPHAEL RAMOS DA SILVA 19 55 9,2 1 º 

 

50º CJ - São João da Boa Vista 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4827597-2  LUIS HENRIQUE EVANGELISTA 17 47 8,0 1 º 

 
50º CJ - São João da Boa Vista 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4800444-8  ERASMO DA SILVA 20 53 8,6 1 º 

 
50º CJ - São João da Boa Vista 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4742110-0  LEONARDO URBANO SOBRINHO 19 55 9,4 1 º 

4651478-3  MARIANA DE BARROS BERNARDONI 20 53 8,8 2 º 

5060565-8  FLAVIA LEME GAMBA 20 52 8,8 3 º 

4625307-6  EDSON LUIS ZANETTI TREVIZAN 20 49 8,8 4 º 

5117680-7  WILLIAN PUPO MANUCCI 19 51 8,8 5 º 

 
50º CJ - São João da Boa Vista 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4625307-6  EDSON LUIS ZANETTI TREVIZAN 20 49 8,8 4 º 

5060565-8  FLAVIA LEME GAMBA 20 52 8,8 3 º 

4742110-0  LEONARDO URBANO SOBRINHO 19 55 9,4 1 º 

4651478-3  MARIANA DE BARROS BERNARDONI 20 53 8,8 2 º 

5117680-7  WILLIAN PUPO MANUCCI 19 51 8,8 5 º 

 
53º CJ - Americana 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5068066-8  DONG IL KOO 16 47 8,1 1 º 

 
53º CJ - Americana 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

 
4737806-9  FLAVIA HELENA DOS SANTOS SODRE 18 55 9,2 1 º  

4844331-0  LEONARDO FERNANDES SOUTO 17 54 9,0 2 º 
"sub 
judice" 

4737812-3  WESLEY SODRE SANTOS SANT ANA 18 54 8,9 3 º  
5032232-0  VANDERLEI EMIDIO ROSA JUNIOR 17 53 8,7 4 º  
4902275-0  MARLON PIRES DOS SANTOS 18 53 8,6 5 º  

 
53º CJ - Americana 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

 
4737806-9  FLAVIA HELENA DOS SANTOS SODRE 18 55 9,2 1 º  

4844331-0  LEONARDO FERNANDES SOUTO 17 54 9,0 2 º 
"sub 
judice" 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

 

4902275-0  MARLON PIRES DOS SANTOS 18 53 8,6 5 º  
5032232-0  VANDERLEI EMIDIO ROSA JUNIOR 17 53 8,7 4 º  
4737812-3  WESLEY SODRE SANTOS SANT ANA 18 54 8,9 3 º  

 
53º CJ - Americana 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4619591-2  NICOLAS GAMMARANO SIMOES 20 58 9,7 1 º 

4774111-2  BRUNA MARIANE ALESSIO 20 55 9,3 2 º 

4737806-9  FLAVIA HELENA DOS SANTOS SODRE 18 55 9,2 3 º 

4707808-1  ALINE ANTUNIASSI OTERO 19 55 9,0 4 º 

5047803-6  MARIANA ITINOSE MURAT 19 51 9,0 5 º 

4844331-0  LEONARDO FERNANDES SOUTO 17 54 9,0 6 º 

5051118-1  LUCIA PERACA MENEZES RODRIGUES 19 53 8,9 7 º 

4737812-3  WESLEY SODRE SANTOS SANT ANA 18 54 8,9 8 º 

5036729-3  LUIS ANDRE ARAUJO SILVA 20 52 8,8 9 º 

4621850-5  RICARDO ALESSANDRO MEDALHA JUNIOR 19 53 8,8 10 º 

4994832-6  ERIKA FABIANE DE SOUZA 18 51 8,8 11 º 

 
53º CJ - Americana 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4707808-1  ALINE ANTUNIASSI OTERO 19 55 9,0 4 º 

4774111-2  BRUNA MARIANE ALESSIO 20 55 9,3 2 º 

4994832-6  ERIKA FABIANE DE SOUZA 18 51 8,8 11 º 

4737806-9  FLAVIA HELENA DOS SANTOS SODRE 18 55 9,2 3 º 

4844331-0  LEONARDO FERNANDES SOUTO 17 54 9,0 6 º 

5051118-1  LUCIA PERACA MENEZES RODRIGUES 19 53 8,9 7 º 

5036729-3  LUIS ANDRE ARAUJO SILVA 20 52 8,8 9 º 

5047803-6  MARIANA ITINOSE MURAT 19 51 9,0 5 º 

4619591-2  NICOLAS GAMMARANO SIMOES 20 58 9,7 1 º 

4621850-5  RICARDO ALESSANDRO MEDALHA JUNIOR 19 53 8,8 10 º 

4737812-3  WESLEY SODRE SANTOS SANT ANA 18 54 8,9 8 º 

 
54º CJ - Amparo 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5091569-0  MIQUEIAS FRANCISCO DA SILVA 17 39 7,3 1 º 

 
54º CJ - Amparo 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

5030313-9  CARLOS RHUAN SILVA XAVIER 18 44 7,8 1 º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 
54º CJ - Amparo 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4770350-4  OTAVIO BENEDITO DE TOLEDO 19 53 8,9 1 º 

4619558-0  MONIQUE GERBI 19 53 8,8 2 º 

4621866-1  MARCOS DE MORAES PEREIRA JUNIOR 19 50 8,8 3 º 

 
54º CJ - Amparo 
LISTA GERAL – ordem alfabética 

 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

4621866-1  MARCOS DE MORAES PEREIRA JUNIOR 19 50 8,8 3 º 

4619558-0  MONIQUE GERBI 19 53 8,8 2 º 

4770350-4  OTAVIO BENEDITO DE TOLEDO 19 53 8,9 1 º 

 
2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos 
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente 
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso; 
 
3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com 
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico 
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo VIII do Edital de Abertura do Concurso; 
 
4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que 
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia médica e que não obtiveram 
nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros, conforme disposto no Edital de 
Abertura do Concurso; 
 
5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista Geral, 
da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os 
critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo X do Edital de Abertura e artigo 28 do 
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça; 
 
6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos das Listas Geral, Especial (pessoas com 
deficiência) e de Candidatos Negros foram elaboradas em conformidade com o tópico 
COMPOSIÇÃO DAS LISTAS CLASSIFICATÓRIAS do Edital de Abertura. 

  
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital. 

  
Campinas, 03 de julho de 2024. 

 
WAGNER ROBY GIDARO 

Presidente da Comissão Examinadora 
(assinado digitalmente) 


